©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOA0 DAVID FERREIRA LIMA -'TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS.- SC
TELEFONE: (48) 3721-9281

E-MAIL: deae@contato.ufsclbr

OFICIO CIRCULAR NQ O1/2020/DeAE/PRAE

Florianópolis, 05 de março de 2020

Às Direções de Centro e Campa, Coordenações de Curso, Chefias de Departamento e demais

professores da Universidade

Assunto: Solicitações para 2020/1 para Programa Institucional de' Apoio a. Viagens de
Estudo na modalidade de visitas técnicas, científicas ou culturais.

1. 0 Departamento de Assuntos Estudantis da Pró-Reitoria. de Assuntos
Estudantis (DeAE/PRAE) informa que, por questões contratuais, encontra-se suspensa por
prazo indeter.minado, a submissão das solicitações para o Programa Institucional de Apoio a
Viagens de Estudo (Res.' Norm. 057/CUn/2015) na modalidade de visitas técnicas,
científicas ou culturais referentes ao primeiro semestre de 2020.

2. Para eventuais esclarecimentos, nos colocamos à disposição exclusivamente
pelo e-mail deae@contato.ufsc.br.

Atenciosamente,

VANESSA ALVES

F

t.
PEDRO LUIZ MAGIQUE BARRETO

Diretora do.Departamento de Assuntos Estudantis Pró-Reitor de Assuntos Estudantis